
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68, Τ.Κ. 10678, Αθήνα 

Τηλ.: 213 2121715, 213 2121795 

Εmail: proffice@nsk.gr 

 

 

     

       

       Αθήνα, 22-10-2024 

 

       Αριθ. Απόφασης: 457 

  

      

 

Θέμα: «Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. περί συγκρότησης στην Κεντρική 

Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους Ομάδας Διοίκησης ΄Εργου, με αριθμό 

498/01-12-2021, όπως ισχύει» 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 11 παρ. 1 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» 

(Α΄170),  

β) του άρθρου 80 παρ.1 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. περί συγκρότησης στην Κεντρική Υπηρεσία του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους Ομάδας Διοίκησης ΄Εργου, με αριθμό 498/01-12-2021, 

όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση με αριθμό 497/21-11-2023. 

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

 



2 

 

Ι. Την τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. με αριθμό 498/01-12-2021, όπως 

ισχύει, περί συγκρότησης στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

της Ομάδας Διοίκησης ΄Εργου, με αντικείμενο την τεχνική, διαδικαστική και οργανωτική 

υποστήριξη της ανάρτησης στο διαδίκτυο των προβλεπομένων στο άρθρο 76 παρ. 3 του ν. 

4727/2020 (Α΄184) πράξεων και αποφάσεων αρμοδιότητας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους ως εξής:  

Α) Αντώνιος Αντωνίου, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους.  

Β) Ζωή Παπαδοπούλου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης.  

Γ) Βασιλική Ζώη, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE Ή HARDWARE), Προϊστάμενος 

του Τμήματος Διαχείρισης των Ηλεκτρονικών Συστημάτων και των Βάσεων Δεδομένων και 

Υποστήριξης των Χρηστών της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

Δ) Κωνσταντίνος Μιχαλός, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Ν.Σ.Κ., 

κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητα ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE), Προϊστάμενος του 

Τμήματος Υποδομών Πληροφορικής της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

Ε) Ναυσικά Βάρσου, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Ν.Σ.Κ., 

κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 

Ζ) Παναγιώτα Γαλεράκη, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Ν.Σ.Κ., 

κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού.  

 

 ΙΙ. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ.  

   

  

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 

 

Κοιν.: 

 1. Γραφείο Προέδρου Ν.Σ.Κ. 



3 

 

 2. Γεώργιο Γρυλωνάκη, Αντιπρόεδρο Ν.Σ.Κ. 

 3. Θωμά Καζάκο, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους 

 4. Όλα τα μέλη της Επιτροπής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-22T11:08:21+0300




